
 
 

 
Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” 
Via Festa del Perdono, n°7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312437  
Ammdip.filosofia@unimi.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche 
e integrazioni;  
Visto il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 
carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 
Visto il Progetto “ORIENTAMENTO AL LAVORO E ALL’IMPRENDITORIA (OLI-VA)”; 
Visto l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito Web d’Ateneo 
prot. n. 0010406/21 del 23 marzo 2021 che è andato deserto; 
Visto l’avviso di procedura comparativa ID 1/2021 - Rep. n. 7233/2021 del 4 maggio 2021  
per l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di n. 2 
mesi e per un compenso di € 2.100,00 (eventuale IVA e cassa inclusi) al lordo di ritenute 
fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del Collaboratore, per attività di supporto alla 
ricerca finalizzata ad una web-survey rivolta a giovani 20-28 anni che intendono inserirsi per 
la prima volta oppure re-inserirsi nel mondo del lavoro; 
Considerato che l’importo lordo pari a € 2.100,00, risulta congruo per l’attività in esso 
dedotta; 
Verificata la disponibilità dei fondi posti a carico del progetto sopraindicato; 
Vista la determina di nomina della Commissione rep. 8178/2021 del 18 maggio 2021; 
Visti i verbali di selezione per titoli e colloquio del 19 maggio 2021 (valutazione titoli) e del 
25 maggio 2021 (colloquio) da cui risultano attribuiti all’unica candidata i seguenti 
punteggi: 

COGNOME E NOME    PUNTI 

Caserini Alessandra                          89/100 

DETERMINA 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID ID 1/2021 - Rep. n. 7233/2021 del 
4 maggio 2021; 
L’autorizzazione alla stipula di un contratto di lavoro autonomo professionale con la 
Dott.ssa Caserini Alessandra per attività di supporto alla ricerca nell’ambito del progetto 
“ORIENTAMENTO AL LAVORO E ALL’IMPRENDITORIA (OLI-VA)” finalizzata al raggiungimento 
dei seguenti obiettivi: 
Condurre un web-survey rivolta a giovani 20-28 anni che intendono inserirsi per la prima volta 
oppure re-inserirsi nel mondo del lavoro. In particolare si intende sondare che tipo di cultura 
lavorativa essi hanno, che valutazione danno della piccola e micro impresa innovativa, che 
predisposizione hanno nei confronti dell’autoimprenditorialità, del mettersi in proprio come 
singoli o associati o co-operanti alla creazione di imprese e di lavoro con cui si produce nuova 
economia. Inoltre per quelli che hanno già avuto esperienza nel mondo del lavoro conoscere i 
loro insuccessi e tentativi di impresa;  

Svolgendo la seguente attività: 
costruire un questionario, testarlo con un piccolo campione, digitalizzarlo e caricarlo su una 
piattaforma online, monitorare l’andamento della rilevazione, pulizia dei dati, costruire una 



 
 

 
Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” 
Via Festa del Perdono, n°7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312437  
Ammdip.filosofia@unimi.it 

 

base dati, compiere un’analisi monovariata, bivariata e multivariata dei dati, scrivere un 
report. 
L’ importo del contratto sarà di € 2.100,00 IVA e cassa inclusi, la collaborazione avrà la 
durata di n. 2 mesi e sarà svolta a favore del Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti”. 
Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Giampietro Gobo; 
Il costo graverà sui seguenti progetti U-Gov: CS-NAZPR16GGOBO_M, n. creazione 1606; CS-
NAZPR20GGOBO_01, n. creazione 34167.  

Milano, l’8 giugno 2021  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 


		2021-06-08T09:59:45+0200
	Bianchi Luca Maria Silvio Francesco




